24 июля 2024 г.                                г. Симферополь                                  № 1101

О внесении изменений

в некоторые решения Симферопольского

районного совета Республики Крым

в сфере противодействия коррупции

В соответствии с подпунктами «е», «ж» пункта 1 Указа Президента

Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения

обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия

коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения

специальной военной операции», Уставом муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым и учитывая информационное

письмо прокуратуры Симферопольского района Республики Крым

от 09.07.2024 № Исорг-20350022-3782-24/20350022, районный совет решил:

1. Внести в решение 17 сессии Симферопольского районного совета

Республики Крым I созыва от 03.04.2015 № 214 «Об утверждении Положения о

предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного

самоуправления муниципального образования Симферопольский район

Республики Крым сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

- дополнить приложение к решению пунктом 1.1. следующего

содержания:

«1.1. Установить, что в период проведения специальной военной операции

и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов

Российской Федерации лица, обязанные представлять сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруг (супругов), не представляют такие сведения, в случае если их супруги:
являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел

Российской Федерации, лицами, проходящими службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющими специальные звания полиции,

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

96 (внеочередная) сессия II  созыва

РЕШЕНИЕ

2

сотрудниками уголовно - исполнительной системы Российской Федерации и

Следственного комитета Российской Федерации и принимают (принимали)

участие в специальной военной операции или непосредственно выполняют

(выполняли) задачи, связанные с ее проведением, на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области и Украины;
направлены (командированы) для выполнения задач на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области и выполняют такие задачи;
призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации;
оказывают на основании заключенного ими контракта добровольное

содействие в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации».

2. Внести в решение 71 (внеочередная) сессии Симферопольского

районного совета Республики Крым I созыва от 30.05.2018 № 947 «О

порядке размещения сведений о доходах, расходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности

муниципальной службы в Симферопольском районном совете  Республики

Крым, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-

телекоммуникационной сети  Интернет, на официальном Портале

Правительства Республики Крым и предоставление этих сведений

общероссийским средствам массовой информации» следующие изменения:

- дополнить решение пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Установить, что в соответствии с подпунктом «ж» пункта 1 Указа

Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях

исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области

противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период

проведения специальной военной операции» размещение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов

местного самоуправления сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» и другими федеральными законами, и предоставление таких

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

в период проведения специальной военной операции и до издания

соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации не

осуществляются.

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать в

официальном печатном органе муниципального образования Симферопольский

район Республики Крым газете «Сельский труженик Крыма», а также

разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым на

странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru и информационном

стенде администрации Симферопольского района (первый этаж

http://simfmo.rk.gov.ru/

3

административного здания Симферопольского районного совета,

расположенного по адресу:  г. Симферополь, ул. Павленко, 1).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 24.02.2022.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по регламенту и депутатской этике (Шабанова Г.Ю.),

постоянную комиссию по вопросам законности, взаимодействию

с правоохранительными органами, общественными объединениями,

политическими партиями, миграции и военнослужащих (Космовский Р.Е.).

Председатель

Симферопольского районного совета             С. Банарь